
 

Lapaspuse Nr. 1 no 3 

 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2023. gada 5. maijā Nr. 3 
pulksten 13.00  
LOK birojā (4. stāvā)  
Grostonas ielā 6B, Rīgā  

 

Piedalās:  Mārtiņš Bičevskis 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Lelde Laure 

 Jānis Liepiņš 
 Edgars Pukinsks 
 Raimonds Vējonis 
 Kārlis Lejnieks 
 Žoržs Tikmers 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās attālināti. 

Pieaicinātie: Dace Gulbe, Kristiāna Klestrova, Aija Buša, Lilita Mitrofanova, Agita 
Ābele, Zintis Ekmanis, Andris Feldmanis, Arnis Tunte, Edgars Dupats, 
Toms Markss, Agris Blauss, Aigars Kalvītis, Arnis Lagzdiņš, Ērika Āze 

Sēdes vadītājs: Žoržs Tikmers 

Protokolē: Raitis Keselis 

Darba kārtība 

1. Par interešu konfliktiem. Ž.Tikmers 

2. LOK IK 22.03.2023. sēdes protokols. Ž.Tikmers 

3. Informācija par LOK Valdes darbību. Ž.Tikmers 

4. Par LOK ārkārtas Ģenerālo asambleju 26.05.2023. J.Liepiņš 

 
1. Izteicās: Žoržs Tikmers, Einars Fogelis, Raitis Keselis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par LOK Interešu konfliktu vadlīnijās noteikto interešu 
konfliktu deklarēšanas kārtību un tās attiecināmību uz LOK IK sēdēm, kā arī LOK 
Prezidenta un LOK Ģenerālsekretāra nepiedalīšanos Darba kārtības jautājuma Nr. 4 “Par 
LOK ārkārtas Ģenerālo asambleju 26.05.2023.” izskatīšanā. 
NOLEMJ: 
1.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta Žorža Tikmera 
sniegto informāciju par interešu konfliktu deklarēšanas kārtību, kā arī to, ka neviens no sēdes 
dalībniekiem, izņemot LOK Prezidentu un LOK Ģenerālsekretāru, nav konstatējis 
nepieciešamību deklarēt interešu konfliktu, kas pastāv vai varētu rasties sēdes darba kārtības 
jautājumu izskatīšanas gaitā – kā pieņemot attiecīgus lēmumus, tā piedaloties diskusijā. 
1.2. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta Žorža Tikmera 
sniegto informāciju ka, ņemot vērā izskatāmā jautājuma būtību un iesniegtos priekšlikumus, 
LOK Prezidents un LOK Ģenerālsekretārs nepiedalās Darba kārtības jautājuma Nr. 4 “Par 
LOK ārkārtas Ģenerālo asambleju 26.05.2023.” izskatīšanā. 



 

Lapaspuse Nr.2 no 3 

Par  Pret  Atturas 
8  0  1 

 
2. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2023. gada 22. marta sēdes protokolu un 2023. gada 5. maija sēdes darba 
kārtību. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2023. gada 22. marta 
sēdes protokolu un LOK IK 2023. gada 5. maija sēdes darba kārtību. 

Par  Pret  Atturas 

9  0  0 
 
3. Izteicās: Žoržs Tikmers, Raitis Keselis, Einars Fogelis, Ansis Dāle. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK Valdes 
darbu laika periodā no 2023. gada 22. marta, detalizēti informējot par šai laika posmā LOK 
Valdes locekļu veiktajām darbībām, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. 

LOK Juridiskā dienesta vadītājs Raitis Keselis ziņo par situācijas attīstību attiecībā uz 
LOK Izpildkomitejas (IK) locekļu kā valsts amatpersonu statusu un norāda, ka Latvijas 
Republikas Izglītības un zinātnes ministrijai (IZM), kā arī Valsts ieņēmumu dienestam (VID) 
nosūtīta vēstule ar lūgumu pārskatīt šī statusa attiecināšanu uz LOK IK locekļiem vai 
piemērot tam pārejas periodu līdz nākamajai LOK Ģenerālās asamblejas pārskata – vēlēšanu 
sesijai. 

LOK IK locekļi diskutē par šādas situācijas radītajiem izaicinājumiem sekmīga LOK 
IK darba, tai skaitā lēmumu pieņemšanas leģitimitātes, nodrošināšanai. R.Keselis skaidro, ka, 
saskaņā ar aktuālo interpretāciju, LOK Statūtu ietvarā, to punkts 8.5. (LOK IK juridiskas 
pilntiesības nodrošināšana) kā atskaites punktu izmanto noteiktajā laika sprīdī aktīvos LOK 
IK locekļus, kas savu darbību LOK IK sastāvā nav apturējuši vai pārtraukuši (šobrīd 10). 
Tādējādi LOK IK pilntiesīgai darbībai nepieciešama vismaz 6 locekļu dalība. 

LOK IK locekļi vienojas ka LOK IK darba nodrošināšanai iespējami ātrāk rodams 
ilgtspējīgs, definitīvs risinājums, tai skaitā iegūstot viennozīmīgu atbildi no IZM un VID 
attiecībā uz LOK IK locekļu valsts amatpersonu statusu. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Žorža Tikmera sniegto 
informāciju par LOK Valdes darbību laika periodā no 2023. gada 22. marta, tai skaitā par 
LOK prezidentam noteikto darbnespēju, kuras ietvaros Ž.Tikmers neveic algotu darbu, bet, 
iespēju un medicīnas personāla noteikto režīma rekomendāciju ietvaros piedalās LOK Valdes 
un Izpildkomitejas sēdēs. 

Par  Pret  Atturas 
9  0  0 

 
4. Izteicās: Jānis Liepiņš, Raitis Keselis, Einars Fogelis, Lelde Laure, Arnis Tunte, Ansis 
Dāle, Edgars Dupats. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) loceklis Jānis Liepiņš 
informē LOK IK locekļus par nepieciešamību nosūtīt LOK locekļiem un citiem LOK 
ārkārtas Ģenerālās asamblejas sesijas dalībniekiem LOK Statūtos noteikto informāciju 
attiecībās uz sesijas norises vietu, laiku un noteiktā darba kārtību. J.Liepiņš iepazīstina sēdes 
dalībniekus ar lēmumprojektu, kā arī informē par 2023. gada 2. maijā saņemto Latvijas 
Peldēšanas federācijas, Latvijas Riteņbraukšanas federācijas, Latvijas Volejbola federācijas un 
LOK individuālā locekļa Kaspara Gorkša iesniegumu par ārkārtas Ģenerālās asamblejas 
sesijas darba kārtības papildināšanu. 

LOK IK locekle Lelde Laure lūdz 2023. gada 2. maija iesnieguma parakstītājus 
skaidrot, vai iesnieguma saturs izskatīts attiecīgo federāciju valdēs un saskaņots ar šo 



 

Lapaspuse Nr.3 no 3 

federāciju biedriem. Latvijas Volejbola federācijas ģenerālsekretārs Arnis Tunte un Latvijas 
Riteņbraukšanas federācijas padomes loceklis Edgars Dupats sniedz skaidrojumus. 

LOK IK locekļi diskutē un papildina sagatavoto lēmumprojektu tā, ka LOK ārkārtas 
Ģenerālās asamblejas sesijas dalībniekiem nosūtamajā sesijas darba kārtībā tiek iekļauti 2023. 
gada 2. maija iesniegumā rosinātie darba kārtības punkti. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. J.Liepiņš rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
4.1. Atbilstoši Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta lēmumam un LOK Statūtu 
punkta 7.8. regulējumam, tiek sasaukta ārkārtas Ģenerālās asamblejas sesija 2023. gada 26. 
maijā pulksten 11:00 (reģistrācija no 10:00), klātienē, Rīgā, Kuģu ielā 24, Radisson Blu 
Daugava Hotel telpās. 
4.2. Valdei izsūtīt elektroniskus ielūgumus un publicēt paziņojumu par ārkārtas Ģenerālās 
asamblejas sasaukšanu, šobrīd iekļaujot darba kārtībā 8 (astoņus) jautājumus un debates: 

1) Par LOK biedru rosinātajiem, LOK Ģenerālās asamblejas ārkārtas sesijā 
izskatāmajiem jautājumiem; 

2) Par LOK Ģenerālās asamblejas 2023. gada 30. marta sesijas protokola apstiprināšanu; 
3) Par izskanējušo informāciju attiecībā uz iespējamo interešu konfliktu LOK 

prezidenta darbībā; 
4) Par sporta nozares sabiedriskā sektora sadarbības uzlabošanu un pārvaldības modeļa 

izstrādi; 
5) Par LOK prezidenta atsaukšanu; 
6) Par LOK ģenerālsekretāra atsaukšanu; 
7) Par LOK valdes locekļu pienākumu izpildi (ja nepieciešams); 
8) Par LOK valdes locekļu vēlēšanu noturēšanu (ja nepieciešams); 
9) Debates. 

4.3. Valdei izsūtīt augstāk norādīto sesijas darba kārtību 2023. gada 5. maijā un savlaicīgi 
nodrošināt sesijas darba materiālu pieejamību LOK tīmekļa vietnē. 
4.4. Atbilstoši LOK Statūtu punkta 7.6. regulējumam apspriešanai Ģenerālās asamblejas 
sesijā paredzētie jautājumi jāiesniedz izskatīšanai LOK IK ne vēlāk kā 14 (četrpadsmit) dienas 
pirms sesijas atklāšanas, tas ir ne vēlāk kā līdz 2023. gada 12. maijam, tos elektroniski nosūtot 
uz e-pasta adresi lok@olimpiade.lv. 
4.5. Ņemot vērā 2023. gada 2. maijā saņemto Latvijas Peldēšanas federācijas, Latvijas 
Riteņbraukšanas federācijas, Latvijas Volejbola federācijas un LOK individuālā locekļa 
Kaspara Gorkša iesniegumu par ārkārtas Ģenerālās asamblejas sesijas darba kārtības 
papildināšanu, kurā rosinātie jautājumi šī lēmuma ietvaros iekļauti izsludināmajā LOK 
ārkārtas Ģenerālās asamblejas sesijas darba kārtībā, citus iespējamos apspriešanai paredzētos 
jautājumus, ja tādi noteiktajā termiņā tiks iesniegti, izskatīt LOK IK sēdē 2023. gada 24. maijā, 
bez kavēšanās nosūtot nepieciešamos darba materiālus LOK ārkārtas Ģenerālās asamblejas 
sesijas dalībniekiem – darba kārtības apstiprināšanai un attiecīga lēmuma pieņemšanai LOK 
ārkārtas Ģenerālās asamblejas sesijā. 

Par  Pret  Atturas 

7  0  0 
LOK Prezidents Žoržs Tikmers un LOK Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks jautājuma 
izskatīšanā nepiedalās. 
 
 
Sēdes vadītājs Žoržs Tikmers 
 
 

 

Protokolēja Raitis Keselis 
 
 

mailto:lok@olimpiade.lv

